¹⁸⁶⁴ Dominus Iesus discipulos suos ante passionem suam, sicut nostis, elegit, quos Apostolos appellavit. Inter hos pene ubique solus Petrus, totius **Ecclesiae** meruit gestare personam. Propter ipsam personam, quam totius **Ecclesiae** solus gestabat, audire meruit: *Tibi dabo claves regni coelorum*. Has enim claves non homo unus, sed unitas accepit **Ecclesiae**. Hinc ergo Petri excellentia praedicatur, quia ipsius universitatis et unitatis **Ecclesiae** figuram gessit, quando ei dictum est: *Tibi trado*, quod omnibus traditum est. Nam ut noveritis **Ecclesiam** accepisse claves **regni** coelorum, audite in alio loco quid Dominus dicat omnibus Apostolis suis. *Accipite Spiritum Sanctum*. Et continuo: *Si cui dimiseritis peccata, dimittentur ei; si cuius tenueritis, tenebuntur*. Hoc ad claves pertinet, de quibus dictum est: *Quae solveritis in terra, soluta erunt et in coelo; et quae ligaveritis in terra, ligata erunt et in coelo*. Sed hoc Petro dixit. Ut scias quia Petrus universae **Ecclesiae** personam tunc gerebat, audi quid ipsi dicatur, quid omnibus fidelibus sanctis: *Si peccaverit in te frater tuus, corripe illum inter te et ipsum solum. Si non te audierit, adhibe tecum unum aut duos: scriptum est enim, In ore duorum aut trium testium, stabit omne verbum. Si nec ipsos audierit, refer ad Ecclesiam: si nec ipsam audierit, sit tibi tamquam ethnicus et publicanus. Amen dico vobis, quia quae ligaveritis in terra, ligata erunt et in coelo; et quaecumque solveritis in terra, soluta erunt et in coelo*. Columba ligat, columba solvit; aedificium supra petram ligat et solvit.

Timeant ligati, timeant soluti. Qui soluti sunt, timeant ne ligentur: qui ligati sunt, orent ut solvantur. *Criniculis peccatorum suorum unusquisque constringitur*: et praeter hanc **Ecclesiam** nihil solvitur. Quatriduano mortuo dicitur: *Lazare, prodi foras!* Et prodiit de monumento institis ligatus manibus et pedibus. Excitat Dominus, ut mortuus de monumento prodeat; si cor tangit, ut peccati confessio foras exeat. Sed parum adhuc ligatus est. Dominus ergo, postquam exiit Lazarus de monumento, ad discipulos suos, quibus dixerat: *Quaecumque solveritis in terra, soluta erunt et in coelo: Solvite, inquit, eum, et sinite abire*. Per se excitavit, per discipulos solvit.

¹⁸⁶⁵ Proinde **Ecclesiae** fortitudo in Petro maxime commendata est; quia euntem ad passionem secutus est Dominum: et infirmitas quaedam notata; quoniam interrogatus ab ancilla, negavit Dominum.

Sermón 295, 5: ¿Por qué temes, oh amada? ¿Qué temes? *Que llegue a ser como una desconocida*, es decir, como una escondida, no como la Iglesia, puesto que la Iglesia no está encubierta: *Una ciudad levantada sobre una montaña no puede ocultarse*. Y extraviada *vaya a dar* no a tu rebaño, sino a los rebaños de tus compañeros. He aquí que a los herejes se les llama compañeros. *Salieron de nosotros*; antes de salirse se sentaron a la misma mesa que nosotros. ¿Qué responde, pues a la amada? *Si no te conoces a ti misma*. Esto dice el esposo en respuesta a la pregunta de la esposa: *Si no te conoces a ti misma, ¡oh hermosa entre las mujeres!* ¡Oh verdadera entre herejías! *Si no te conoces a ti misma*, puesto que de ti se han predicho tantas cosas: *En tu linaje serán bendecidos todos los pueblos; el Señor, Dios de los dioses, ha hablado, y llamó a la tierra desde la salida del sol hasta el ocaso; Pídemelo, y te daré los pueblos como heredad, y como posesión los términos de la tierra; Por toda la tierra salió su sonido y sus palabras llegaron hasta los confines del orbe de la tierra*¹⁸⁶⁶.